
 1

. 

 

平成２１年６月２２日 

各    位  

会 社 名   昭和ゴム株式会社 
代表者名  代表取締役社長 重田  衞 
（コード番号 5103 東証第二部） 
問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石 
（TEL．04－7131－0181） 

 

 

当社子会社による新規事業に係る中核人材確保のお知らせ 

 

 

当社子会社ショーワコーポレーションは平成２１年６月９日にお知らせいたしましたとおり、硬式テニス分

野に再進出いたしました。この最初のプロジェクトであります、ルーセントテニスクラブ奈良の経営に関し、

この度、中核となるスタッフとの契約に至りましたのでお知らせいたします。 

 

                     記 

 

１．スタッフ獲得の意義 

 当社の１００％子会社であります株式会社ショーワコーポレーション（以下ＳＣという。）は、平成21年6

月4日に昭和ゴムの発表いたしました中期経営計画に基づき１２０年の伝統復活の意味を込め、硬式テニス分

野再開の機会を慎重に検討しておりましたところ、APFグループの全面的支援を取り付けることができました

ので、奈良県奈良市にございますテニスクラブを引き継ぎ「ルーセントテニスクラブ奈良」として営業を再開

することで、愛好者８００万人以上と言われます硬式テニス事業分野を開始する運びとなりました。 

 

 このテニススクール運営の中核となる人物として、佐々木博氏との契

約が成立いたしましたのでお知らせいたします。佐々木氏はすでに奈良県下

の当テニスクラブの近辺にてテニスコーチとして支持を受けている人物です。

また、同時に、戦績として ２００９年奈良県選手権一般の部シングルス優勝、

現在、全日本ベテラン３５歳以上シングルス３位・ダブルス８位のランキングを

有する奈良県を代表するテニスプレイヤーでもあります。 

 

当社経営陣といたしましては、今後とも当社と関係の深いAPFグループとの緊密な関係を保ち、支援を受けつつ、こ

の有力スタッフとともに尽力し、新規事業分野での積極的な成長を果たしたいと考えております。ルーセントブランド

のブランド価値の向上、硬式テニス分野への戦略的展開を目指し、「伝統の復活」と「新規事業の全国展開」

を目指して尽力して参りますので、皆様のご理解とご支援の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

３．今後の見通し 

現段階において、業績に与える影響は軽微であります。 

今後変更があり次第ご報告いたします。 

 

 

 


